apreciación pecuniaria y en los asuntos que no lo sean, la regulación no será inferior a 5
UMA.

El reclamo efectuado en el expediente S.R.T. Nº 594245/2024 no es
susceptible de apreciación pecuniaria, de modo que corresponde fijar el honorario en $
424.815.- (pesos cuatrocientos veinticuatro mil ochocientos quince), a valores actuales
y equivalentes a 5 UMA (cfr. Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº
3160/2025).

VI.- En cuanto a los honorarios del letrado demandante por su actuación
en estos obrados, el art. 16 de la ley 27.423 dispone que, para regular los honorarios de

[...]

Por todo lo expuesto, demás constancias de autos y citas legales que
anteceden y resultan de aplicación, I.- Haciendo lugar al pedido deFALLO: 
regulación de honorarios incoado en la demanda; II.- Regular los honorarios del Dr.
Santiago Allovero por su actuación en el Expte. S.R.T. Nº 594245/2024, en la suma de
$ 424.815.- (pesos cuatrocientos veinticuatro mil ochocientos quince) a valores actuales
y equivalentes a 5 UMA (cfr. Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº
3160/2025, art. 38 L.O.; arts. 16, 19, 44 y concordantes de la ley 27.423), a cargo de la
demandada (cfr. arts. 36 y 37 Res. S.R.T. 298/2017); III.- Imponer las costas a la
demandada vencida (art. 68 del C.P.C.C.N.); IV.- Regular los honorarios del
profesional patrocinante, Dr. ESCALADA ALBERTO MARTIN, en la suma de $
169.926.- (pesos ciento sesenta y nueve mil novecientos veintiséis), a valores actuales y
equivalentes a 2 UMA (art. 38 de la L.O.; arts. 16, 21, 22, 24, 29 y concordantes de la
ley 27.423, Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº 3160/2025).

Cópiese, regístrese, notifíquese y oportunamente, previa citación fiscal,